
,;,, _ ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA DE ALTO SANTO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.20-001/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.11.19.02-PMAS-SAÚDE 
FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA ENTREGA PARCELADA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 
FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 

2018.11.19.02PP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Item: 00001 - CAMISA DE MALHA GOLA POLO MANGA CURTA TAM: G 
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 25,560 (Vinte e Cinco Reais e Cinquenta e Seis
Centavos).

Item: 00002 - CAMISA DE MALHA GOLA POLO MANGA CURTA TAM: M 
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 25,560 (Vinte e Cinco Reais e Cinquenta e Seis
Centavos).

Item: 00003 - CAMISA DE MALHA GOLA POLO MANGA CURTA TAM: P 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no 
valor de R$ 25,560 (Vinte e Cinco Reais e Cinquenta e Seis
Centavos).

Item: 00004 - CAMISA DE MALHA GOLA POLO MANGA LONGA TAM:G 
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 35,360 (Trinta e Cinco Reais e Trinta e Seis
Centavos).

Item: 00005 - CAMISA DE MALHA GOLA POLO MANGA LONGA TAM: M 
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. n' 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 35,360 (Trinta e Cinco Reais e Trinta e Seis
Centavos).

Item: 00006 - CAMISA DE MALHA GOLA POLO MANGA LONGA TAM: P 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970*000 
SRPP1.0.1 AQUISIÇÕES. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADOS-PESSOA JUR!DICA 



ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 35,360 (Trinta e Cinco Reais e Trinta e Seis
Centavos).

Item: 00007 - CAMISA EM BRIM PROF. COR CAQUI MANGA CURTA TAM: M 
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 54,690 (Cinquenta e Quatro Reais e Sessenta e Nove
Centavos).

Item: 00008 - CAMISA EM BRIM PROF. COR CAQUI MANGA CURTA TAM: G 
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 54,690 (Cinquenta e Quatro Reais e Sessenta e Nove
Centavos).

Item: 00009 - CALÇA JEANS PROF. COR AZUL TAM: 42 
Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 60,480 (Sessenta Reais e Quarenta e Oito Centavos).

Item: 0001 O - CALÇA JEANS PROF. COR AZUL TAM:40 
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 60,480 (Sessenta Reais e Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00011 - CALÇA JEANS PROF. COR AZUL TAM: 36 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 60,480 (Sessenta Reais e Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00012 - CALÇA JEANS PROF. COR AZUL TAM: 38 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 60,480 (Sessenta Reais e Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00013 - CALCA JEANS PROF. COR AZUL TAM:44 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000 
SRPP1.0.1 AQUISIÇÕES - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/E.PP E EOUtPARADOS- PESSOA JUR!OICA 



ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. n' 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 60,480 (Sessenta Reais e Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00014 - CALÇA JEANS PROF. COR AZUL TAM:46 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. n' 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 60,480 (Sessenta Reais e Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00015 - BOTINA 10VB48-BP C/ ELAST. Nº38 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: PAR 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. n' 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 51,730 (Cinquenta e Um Reais e Setenta e Três
Centavos).

Item: 00016 - BOTINA 10VB48-BP C/ ELAST. Nº39 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: PAR 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. n' 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 51,730 (Cinquenta e Um Reais e Setenta e Três
Centavos).

Item: 00017 - BOTINA 10VB48-BP C/ ELAST. Nº40 
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: PAR 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. n' 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 51,730 (Cinquenta e Um Reais e Setenta e Três
Centavos).

Item: 00018- BOTINA 10VB48-BP C/ ELAST. N'41 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: PAR 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. n' 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 51,490 (Cinquenta e Um Reais e Quarenta e Nove
Centavos).

Item: 00019- BOTINA 10VB48-BP C/ ELAST. N'42 
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: PAR 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. n' 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 51,730 (Cinquenta e Um Reais e Setenta e Três
Centavos).

Item: 00020 - BONE EM BRIM C/ GRAD 
Quantidade: 28,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000 
SRPP1.0,1 AQUISIÇÕES• PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPAAAOOS - PESSOAJURIOICA 



ALTO SANTO 
G OV E R N O M U N I C I P A L 

O futuro já começou 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 15,940 (Quinze Reais e Noventa e Quatro Centavos).

Item: 00021 - BOLSA DE LONA PADRÃO FUNASA AMARELA 
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 98,660 (Noventa e Oito Reais e Sessenta e Seis
Centavos).

Item: 00022 - BANDEIRA DE TECIDO AMARELO 
Quantidade: 28,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 13,120 (Treze Reais e Doze Centavos).

Item: 00023 - CAPACETE A. TOTAL BRANCO C/ CARN. E JULG 
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 51,240 (Cinquenta e Um Reais e Vinte e Quatro
Centavos).

Item: 00024 - LANTERNA RECARREGAVEL 7 LEDS L TM-6629 
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 50,180 (Cinquenta Reais e Dezoito Centavos).

Item: 00025 - LUVA NITRILICA VERDE NITRISOLV DA36201-M 
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: PAR 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 10,520 (Dez Reais e Cinquenta e Dois Centavos).

Item: 00026 - LUVA NITRILICA VERDE NITRISOLV DA36201-G 
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: PAR 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 10,520 (Dez Reais e Cinquenta e Dois Centavos).

Item: 00027 - PESCA-LARVA COR AZUL 
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 10,620 (Dez Reais e Sessenta e Dois Centavos).

� 
\ \ 

\J 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo,.CE, CEP 62.970-000 
SRPP1.0.1 AQUISIÇÕES" PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEIEPP E EQUIPARADOS - PESSOA JUR!DICA 



ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

Item: 00028 - PESCA-LARVA COR VERDE 
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 10,620 (Dez Reais e Sessenta e Dois Centavos).

Item: 00029 - PESCA-LARVA COR VERMELHA 
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Sttuação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 10,850 (Dez Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00030 - BACIA PLASTICA VERDE 
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 4,360 (Quatro Reais e Trinta e Seis Centavos).

Item: 00031 - BACIA PLASTICA AZUL 
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 4,360 (Quatro Reais e Trinta e Seis Centavos).

Item: 00032 - BACIA PLASTIVA VERMELHA 
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 4,400 (Quatro Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00033 - TUBO DE ENSAIO EM VIDRO TAM 12X75 
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 1,660 (Um Real e Sessenta e Seis Centavos).

Item: 00034-TAMPA PLASTICA P/ TUBITO 12X75mm 
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no 
valor de R$ 0,560 (Cinquenta e Seis Centavos).

Item: 00035 - PIPETA TIPO CONTA GOTAS PLAST 3ml 
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 

/�.' •

• 

)\&dl(
11 

Rua Coronel Sirnplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000 
SRPP1.0.1 AQUISIÇÕES - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA Ml:/EPP E EQUIPARADOS- PESSOA JUR!OICA 



ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

C.N .P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 0,940 (Noventa e Quatro Centavos).

Item: 00036 - RECIPIENTE PLASTICOS C/TP FURADA Pi CAPTURA DE TRIATOMINEOS 
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N .P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 3,360 (Três Reais e Trinta e Seis Centavos).

Item: 00037 - PULVERIZADOR COSTAL AGRICOLA PJH 20lt 
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 299,930 (Duzentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e
Três Centavos).

Item: 00038 - OCULOS MOD. RJ INCOLOR FENIX DA14500 00 I N 

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C. N .P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 4,970 (Quatro Reais e Noventa e Sete Centavos).

Item: 00039 - MASCARA CG306 Pi VAPORES ORGANICOS E GASES AC IDOS 
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 62,650 (Sessenta e Dois Reais e Sessenta e Cinco
Centavos).

Item: 00040- CARTUCHO/FILTRO RC-203 P/VAPOR ORG. GASES AGIDOS 
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UN IDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 30,790 (Trinta Reais e Setenta e Nove Centavos).

Item: 00041 - ESCADA DE ALUMIN. DUPLA ED107 07DEG. 3,90mt 
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 10:00:41 

Homologado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI, 
C.N.P.J. nº 06.044.414/0001-07, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 521,600 (Quinhentos e Vinte e Um Reais e Sessenta
Centavos).

Alto Santo, Estado do Ceará, 5 de dezembro de 2018.
/? -

� 
1 

.--:' ,/ 
1 /)%:<'ó�,:, ,__b,L; ;4,tf}-4:i,A,,� ...-Francisco Jose ae Ollve1rá · ,.. v-

Secretário de Saúde 
Autoridade Competente 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000 
SRPP1.0.1 AQUISIÇÕES - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEIEPP E EQUIPARADOS - PESSOA JUR[DICA 


